
Ortopedický

30

30

Radiologický

Urologický

Všeobecné praktické léka ství

Psychiatrický

30

30

Otorinolaryngologický

Patologický

Pediatrický

Neurologický

Oftalmologický

Interní

Minimální délka specializa ního 
vzd lávání v základním kmeni

RM pro základní kmeny specializa ního vzd lávání léka ských obor

Výše dotace za 1 m síc  
(na 1 rezidenta)

Chirurgický

30

30

30

30

30

Gynekologicko-porodnický

Základní kmeny 

Anesteziologický

Dermatovenerologický

Hygienicko-epidemiologický

30

30

30

30

30 10 000

10 000

10 000

10 000

10 000

10 000

10 000

20 000

10 000

10 000

10 000

10 000

10 000

10 000

10 000

10 000

10 000

30

30

30Neurochirurgický

Kardiochirurgický

Maxilofaciáln chirurgický

30 10 000

30 10 000

Výše dotace na základní kmen RM 2022 - program . 1 P íloha . 1

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021104



                                  Žádost o poskytnutí dotace na základní kmen RM 2022 - program . 1                              P íhola . 2

Titul, jméno, p íjmení:

Datum narození:

Trvalé bydlišt :

Kontakt (telefon, e-mail):

Vzd lání: Škola:
Získaná atestace: Datum:

Získaná atestace: Datum:

Získaná atestace: Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Zam stnání:
Za ízení:

Obor:

od - do

Za ízení:

Obor:

od - do

Zkušenost ve školící innosti (po et odškolených školenc  za posledních 5 let, specifikovat zda se jednalo o 
školence na odbornou nebo specializovanou zp sobilost, pokud v sou asnosti máte školence, uve te, kdy bude 

kon it podle nového kurikula):

Délka praxe školitele:

Získaná specializovaná zp sobilost:

Seznam absolvovaných vzd lávacích akcí za posledních 5 let v rámci celoživotního vzd lávání a po et 
získaných kredit  a certifikát :

Získaná specializovaná zp sobilost:

Získaná specializovaná zp sobilost:

Profesní životopis školitele 

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 105



 Žádost o poskytnutí dotace na základní kmen RM 2022 - program . 1 P íloha . 2

.p. / .o.

.p. / .o.

Podpis rezidenta

Prohlášení rezidenta

estn  prohlašuji, že v minulosti nebyla po dobu jednoho roku a delší erpána dotace 
na mé specializa ní vzd lávání v jiném základním kmeni, než ke kterému se vztahuje žádost o 
dotaci.

   V                             dne 

P íjmení, jméno, titul Datum narození

Adresa - ulice Obec PS

Název oboru specializa ního vzd lávání Datum za azení do oboru

Informace o rezidentovi

Kraj I DI

PS

  Název základního kmene

estné prohlášení rezidenta

Identifika ní údaje o žadateli

Název organizace Právní forma

Sídlo organizace - ulice Obec

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021106



 Žádost o poskytnutí dotace na základní kmen RM 2022 - program . 1 P íloha . 2

*) vypl uje pouze právnická osoba

Funkce Podpis

Místo Datum

Jméno a p íjmení osoby oprávn né k zastupování právnické osoby

2. Jména a názvy osob, ve kterých má právnická osoba podíl, a výše toho podílu.

Informace o vlastnické a ovládací struktu e právnické osoby

1. Jména a p íjmení všech osob oprávn ných jednat jménem právnické osoby s uvedením, zda 
jednají jako statutární orgán nebo na základ  ud lené plné moci.

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 107



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manuál 
k vypln ní online žádosti o dotaci na specializa ní 
vzd lávání léka  v základním kmeni pro rok 2022 

(Program . 1) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021108



 

Obsah
 
Obsah .......................................................................................................................................... 2
1. Registrace a p ihlášení ........................................................................................................... 3
2. Žádost ..................................................................................................................................... 6

2.1 Identifikace žadatele / akce........................................................................................................... 7

2.2 Oblasti podpory ........................................................................................................................... 12

2.3 P ílohy............................................................................................................................... ........... 14

2.4 Hodnocení ............................................................................................................................... .... 15

2.5 Maximální výše dotace................................................................................................................ 19

2.6 Náhled žádosti ............................................................................................................................. 20

2.7 Odeslání žádosti .......................................................................................................................... 21

 
 

109
110
113
114

119
121

122

126

127

128

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 109



1. Registrace a p ihlášení
Na webu Jednotný dota ní portál RISPF pod záštitou Ministerstva financí 
(http://isprofin.mfcr.cz/rispf) vytvo te registraci kliknutím na tla ítko Registrace (viz obr. 1). 
Pokud jste tak již u inili, tento krok p esko te a p ejd te rovnou k p ihlášení na portál (obr. 2).  
 
DOPORU ENÍ:  
Doporu ujeme, aby registraci provedl pracovník, který administruje reziden ní místa. 
 

 
Obr. 1 Tla ítko registrace 

 

 
Obr. 2 Tla ítko p ihlášení na portál 

 
 
Pro registraci je nutné vyplnit následující položky: e-mail, ov ení e-mailu (zde napište svou e-
mailovou adresu znovu), heslo (musí obsahovat min. 8 znak  a to písmena i íslice), ov ení 
hesla (slouží pro ov ení správnosti hesla), jméno a p íjmení. Položky telefon a organizace jsou 
nepovinné. Po vypln ní jednotlivých položek klikn te na možnost Registrovat (obr. 3). 
 
D ležité: Abyste mohli podávat žádosti v rámci webového portálu, je
nutné se zaregistrovat.
 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021110



 
Obr. 3 Okno pro registraci uživatele 

 
 
Po úsp šném dokon ení registrace Vám systém oznámí, že Vám byl zaslán potvrzovací e-mail 
(obr. 4). 
 

 
Obr. 4 Oznámení o správném pr b hu registrace 

 
 
 
 
 
 
 

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 111



Na Vaši e-mailovou adresu obratem dorazí notifika ní e-mail s odkazem pro aktivaci Vašeho 
ú tu. Klikn te na možnost Aktivovat ú et (obr. 5).  
 

 
 

Obr. 5 Potvrzovací e-mail 
 
 

Po aktivaci ú tu se p ihlaste, viz Obr. 2 Tla ítko p ihlášení na portál na stran  3. 
  
D ležité: Pokud neprovedete první p ihlášení do 24 hodin, bude Váš ú et
automaticky zablokován! Pro op tovné zaslání aktiva ního e mailu je
nutné požádat správce.
  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021112



2. Žádost
Po p ihlášení do Vašeho ú tu klikn te na tla ítko Vytvo it novou žádost (obr. 6). 

 

 
Obr. 6 Vytvo ení nové žádosti 

 
V sekci Poskytovatel následn  vyberte možnost Ministerstvo zdravotnictví (obr. 7). 

 
Obr. 7 Výb r poskytovatele 

 
 

V sekci Typ výzvy vyberte možnost MZ R – dotace na specializa ní vzd lávání léka  
v základním kmeni na rok 2022 (obr. 8). 

 

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 113



 
Obr. 8 Typ výzvy 

 

2.1 Identifikace žadatele / akce
Do textového pole pro název projektu uve te název zdravotnického za ízení, oboru a kmene 
(nap . FN v Motole, obor Pediatrie, kmen Pediatrický). Pole Typ výzvy je p edvypln né (obr. 9). 

 

 
 

Obr. 9 Identifikace žadatele 
 

Do pole Ú el dopl te „financování specializa ního vzd lávání“, do pole Lh ta, v níž má být 
tohoto ú elu dosaženo dopl te p edpokládaný termín ukon ení vzd lávání (obr. 10). 
 

 

 
 
 
 

Obr. 10 Ú el 
 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021114



V sekci Typ žadatele vyberte z možností Fyzická osoba - podnikající/Právnická osoba (obr. 11). 

Obr. 11 Typ žadatele 
 

 
 
V p ípad  volby Fyzická osoba vypl te v sekci Identifikace žadatele I O viz Obr. 12 a pomocí 
zeleného tla ítka „Na ti z ARES“ se doplní pot ebné údaje. Další nevypln né údaje (telefon,  
e-mail, …) je nutné doplnit ru n . 
 

 
 

Obr. 12 Identifikace žadatele – fyzická osoba 
 
V sekci Bankovní spojení vypl te íslo svého ú tu, pop . p ed íslí, a kód banky (obr. 13).  

 
 

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 115



 
 

Obr. 13 Bankovní spojení 
 
 
 
 
Poté je nutné vyplnit adresu trvalého bydlišt  žadatele (obr. 14).  
 

 
 

Obr. 14 Adresa trvalého bydlišt  žadatele 
 
 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021116



Je-li Vaše koresponden ní adresa odlišná od adresy trvalého bydlišt  žadatele, zaškrtn te 
p íslušnou kolonku (obr. 15). Následn  m žete p ejít na další stranu žádosti pomocí tla ítka 
„Další strana“. 
 
 

Obr. 15 Koresponden ní adresa žadatele 
 

 
V p ípad  volby Právnická osoba vypl te v sekci Identifikace žadatele I O viz Obr. 16 
a pomocí zeleného tla ítka „Na ti z ARES“ se doplní pot ebné údaje. Další nevypln né údaje 
je nutné doplnit ru n  – konkrétn  se jedná o zástupce (resp. osobu oprávn nou jednat 
za právnickou osobu) a kontaktní osobu. 

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 117



 
 

Obr. 16 Právnická osoba – Identifikace žadatele 
 
 
V sekci Bankovní spojení vypl te íslo svého ú tu, pop . p ed íslí, a kód banky (obr. 13). 
Žadatelé, kte í jsou z izováni obcí nebo krajem, vypl ují íslo ú tu z izovatele (obce nebo 
kraje). 
 
 
 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021118



V sekci Adresa sídla žadatele dopl te Kraj a Okres (obr. 17).

 
 
                                                                                      Obr.17Adresa sídla žadatele 
 

 
Je-li Vaše koresponden ní adresa odlišná od adresy sídla firmy žadatele, zaškrtn te p íslušnou 
kolonku (obr. 15). Následn  m žete p ejít na další stranu žádosti pomocí tla ítka „Další strana“. 
 

 

2.2 Oblasti podpory
Zaškrtnutím možnosti Vypl te oblast podpory! (obr. 18) se odkryje seznam základních kmen  
dle P ílohy 1 zákona . 95/2004 Sb., jeden vyberte.  
 

 
 

Obr. 18 Oblast podpory 
  

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 119



 
Do položky Parametry a indikátory projektu uve te po et zbývajících m síc  do ukon ení 
délky základního kmene u všech rezident  (jedná se o celkový sou et zbývajících m síc  
u všech rezident ) (obr. 19).  
V tu „V p ípad , že není n který parametr projektu p edm tem podpory, nebo není znám, 
uve te nulu.“ prosím ignorujte. 

 

 
Obr. 19 Parametry a indikátory projektu 

 
 
Po vypln ní p ejd te na další stranu žádosti pomocí tla ítka „Další strana“ (obr. 20). 
 

  
Obr. 20 Naviga ní prvky – P edchozí/Další strana 

  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021120



2.3 P ílohy
V sekci p íloh zaškrtn te postupn  všechny povinné položky a nahrajte k nim p íslušné 
dokumenty (obr. 21).  
Formulá e Životopis školitele (bod 3), Informace o vlastnické a ovládací struktu e právnické 
osoby (bod 4) a estné prohlášení rezidenta (bod 7) jsou p ílohou . 2 Metodiky 
RM 2022_Program . 1_kmen_Formulá e pro online Žádost o poskytnutí dotace. 
 
 

 
 

Obr. 21 P ílohy 
 
 
P ílohu nahrajte kliknutím na možnost P idat, která se zobrazí po zaškrtnutí možnosti 01 -10 
(obr. 22). Formáty, které lze nahrát, jsou následující: pdf; jpg; zip.  

 

 
 

Obr. 22 Nahrání dokumentu – p ílohy 
  

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 121



V p ípad  pot eby lze k žádosti nahrát Ostatní p ílohy, které se ne adí do žádné z výše 
nabízených kategorií. Ostatní p ílohy nahrajete k žádosti nejprve vypln ním názvu p ílohy 
(obr. 23) a následn  kliknutím na možnost P idat, která Vám umožní vybrat soubor z Vašeho 
za ízení. 

 
Obr. 23 Ostatní p ílohy 

2.4 Hodnocení
 
V sekci Prohlášení o beztrestnosti vyberte z možností Ano/Ne (obr. 24), v p ípad  volby 
možnosti Ano uve te d vod.  

 

 
Obr. 24 Prohlášení o beztrestnosti 

 
 
V sekci Školící místo . 1 vypl te název poskytovatele zdravotních služeb v etn  adresy, 
maximální po et školících míst, pro která má poskytovatel ud lenou akreditaci, a po et 
ú astník  specializa ního vzd lávání, kte í se vzd lávají u poskytovatele v dob  podání žádosti 
(obr. 25). 
 
 
 
 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021122



 
 
 

Obr. 25 Informace o školícím míst  
 
Po vypln ní školícího místa vypl te údaje o rezidentovi (obr. 26).  
 

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 123



 
 

Obr. 26 Informace o rezidentovi – 1/2 
 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021124



 
 

Obr. 26 Informace o rezidentovi – 2/2 
 
 
Stejným zp sobem jako je vypln n Rezident . 1 pokra ujte u Rezidenta . 2 a obdobným 
zp sobem vypl te školící místo 2 v etn  rezident . Po vypln ní všech údaj  pokra ujte na další 
stranu. 

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 125



2.5 Maximální výše dotace
V sekci Maximální výše dotace se zobrazí ástka v K  odpovídající výdaj m do výše 
maximáln  možné dotace (obr. 27). V této sekci nic nevypl ujete. 

 
Obr. 27 Maximální výše dotace 

 
 
Pokra ujte na další stranu žádosti. 
 
  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021126



2.6 Náhled žádosti
V sekci Náhled žádosti se zobrazí shrnutí Vámi práv  vypln ného formulá e (obr. 28). Pe liv  
zkontrolujte uvedené informace a v p ípad  pot eby se pomocí kolonek po pravé stran  
(obr. 29) vra te do konkrétní sekce a údaje opravte.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. 28 Náhled žádosti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obr. 29 Nabídka záložek 

  

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 127



2.7 Odeslání žádosti
V poslední ásti žádosti naleznete estné prohlášení, Souhlas se zpracováním osobních údaj  
a Ostatní ujednání (obr. 30).  

 

 
 

Obr. 30 estné prohlášení a odeslání žádosti 
 
 
P e t te si prohlášení a potvr te souhlas ozna ením zaškrtávacích polí ek (obr. 30).  

 
 

Posledním krokem k vypln ní a odeslání on-line formulá e kliknutím na tla ítko Odeslat 
žádost. 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021128



 
Po odeslání žádosti je zobrazena informace, jakým zp sobem zrealizovat podání 
žádosti (obr. 31):  
 
„Po odeslání žádosti o dotaci v elektronické verzi je nutné tuto žádost vygenerovat, vytisknout 
(bez p íloh) a podepsat statutárním zástupcem. Takto p ipravené materiály je nutné 
nejpozd ji do 5 pracovních dn  ode dne elektronického odeslání Žádosti doru it na adresu 
administrátora. Doru ení je možné provést prost ednictvím datové schránky (ID datové 
schránky: cf2uiwg) nebo osobn  v ú edních hodinách na podateln  IPVZ a nebo zaslat 
licencovaným p epravcem listovních zásilek (platí razítko p epravce na obálce). Na Žádosti 
o poskytnutí dotace na reziden ní místo podané po 31. 10. 2022 bude poskytnuta dotace 
nejd íve od 1. 1. následujícího kalendá ního roku. V p ípad  jakýchkoli dotaz  kontaktujte Ing. 
Marii Hajdukovou na tel. ísle 271 019 571 nebo e-mailu: hajdukova@ipvz.cz.“ 
 
 

 
 

Obr. 30 Pokyny k odeslání žádosti 
 

D ležité: Je nutné nejen vyplnit on line formulá , ale také dodržet pokyny
po odeslání tohoto formulá e (obr. 30), jinak není podání žádosti
kompletní.
 
 
 
 
 
 
 
 

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 129



Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace na reziden ní místo podle § 21a odst. 4 písm. a)

RM 2022

(dále jen „Podmínky“)

Tyto podmínky jsou nedílnou sou ástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

1. Dotace je poskytována pouze po dobu vzd lávání rezidenta v základním kmeni, pro který byla
dotace p iznána. Po ukon ení vzd lávání rezidenta v daném základním kmeni je poskytování
dotace zastaveno.

2. Celková doba vzd lávání rezidenta v základním kmeni nesmí p esáhnout 30 m síc p i rozsahu
stanovené týdenní pracovní doby.
V p ípad , že doba studia p esáhne 30 m síc , bude poskytování dotace zastaveno.

3. Dotace je poskytována pouze po dobu platnosti pracovního pom ru rezidenta
u akreditovaného za ízení, kterému je dotace poskytována.
V p ípad skon ení pracovního pom ru rezidenta u daného akreditovaného za ízení je
poskytování dotace zastaveno.

4. V p ípad p erušení specializa ního vzd lávání rezidenta v základním kmeni u akreditovaného
za ízení je poskytování dotace p erušeno.
V p ípad , že celková doba p erušení specializa ního vzd lávání v základním kmeni p esáhne
dobu 5 let, je poskytování dotace zastaveno.

5. P íjemce je povinen oznámit zm ny údaj uvedených v rozhodnutí o poskytnutí dotace do 15
dn ode dne, kdy zm na nastala (den zápisu, nabytí právní moci rozhodnutí, apod.). V p ípad
porušení této povinnosti bude p íslušnými orgány stanoven odvod ve výši 0 % vyplacené
dotace.

6. Žádost o zm nu, kterou p íjemce oznamuje zm nu erpání finan ních prost edk v b žícím
roce, musí být poskytovateli dotace/administrátorovi zaslána nejpozd ji do 15. listopadu
daného roku.
V p ípad , že je žádost o zm nu doru ena poskytovateli dotace/administrátorovi pozd ji,
nemusí být žádost ze strany poskytovatele dotace akceptována a p íslušnými orgány bude
stanoven odvod ve výši 0 % vyplacené dotace.

7. P íjemce dotace musí po celou dobu specializa ního vzd lávání rezidenta v základním kmeni
spl ovat povinnosti stanovené § 18 a § 21d zákona . 95/2004 Sb., o zdravotnických povoláních
léka e, zubního léka e a farmaceuta (dále jen „zákon“).
V p ípad , že p íjemce dotace nespl uje povinnosti stanovené § 18 a 21 d zákona, bude
p íslušnými orgány stanoven odvod ve výši prost edk proplacených p íjemci za období, kdy
ustanovení zákona nespl oval.

8. P íjemce dotace je povinen doložitelným zp sobem vést evidenci pracovní doby rezidenta
a být schopen doložit provedenou práci rezidenta i školitele.
V p ípad porušení této povinnosti bude p íslušnými orgány vym en odvod ve výši finan ních
prost edk dotace, které byly využity na mzdu rezidenta, resp. mzdu nebo p íjem školitele
za období, ke kterému neexistuje pr kazná evidence pracovní doby rezidenta, resp. školitele.

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021130



9. P íjemce dotace je povinen postupovat v souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání
ve ejných zakázek, pokud použije finan ní prost edky poskytnuté z dotace k úhrad zakázky,
která je ve ejnou zakázkou.
V p ípad porušení této povinnosti bude p íslušnými orgány vym en odvod ve výši hodnoty
ve ejné zakázky.

10. V p ípad , že p íjemce dotace nem že zajistit všechny ásti specializa ního vzd lávání
v základním kmeni na vlastním pracovišti, je povinen p edložit kopii smlouvy o spolupráci
s jiným akreditovaným za ízením, pop ípad kopii rámcové smlouvy.
V p ípad porušení této povinnosti bude p íslušnými orgány stanoven odvod ve výši 0 %
vyplacené dotace.

11. P íjemce dotace je povinen dodržet limity pro výši mzdových náklad rezidenta a mzdových
náklad školitele uvedené v kapitole 4. (Finan ní podmínky) Metodiky pro žadatele o dotaci
ze státního rozpo tu na reziden ní místo (dále jen „Metodika“).
V p ípad porušení této povinnosti bude p íslušnými orgány stanoven odvod ve výši, o kterou
se prost edky dotace využité na mzdové náklady rezidenta, resp. školitele, odlišují od limit
stanovených Metodikou.

12. P íjemce dotace je povinen p edkládat poskytovateli dotace/administrátorovi Pr b žnou
zprávu o pln ní programu, a to za každé jednotlivé Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Pr b žné
zprávy je p íjemce dotace povinen p edložit za každý rok trvání projektu, nejpozd ji
do 31. ledna roku následujícího.
V p ípad porušení této povinnosti bude p íslušnými orgány stanoven odvod ve výši 0 1 %
vyplacené dotace v p íslušném roce.

13. P íjemce je povinen p edložit poskytovateli dotace/administrátorovi Záv re nou zprávu
o pln ní programu nejpozd ji do 31. ledna roku následujícího po roce, ve kterém byl celý
projekt ukon en.
V p ípad porušení této povinnosti bude p íslušnými orgány stanoven odvod ve výši 0 1 %
poskytnuté dotace.

14. V p ípad , že celková výše obdržené dotace na projekt p ekro í dvojnásobek nejvyšší výše
celkové dotace na 1 rezidenta na celé specializa ní vzd lávání u základního oboru, kde je
stanovena nejvyšší výše dotace, je p íjemce dotace povinen p edložit poskytovateli
dotace/administrátorovi Kontrolní zprávu podle kapitoly 10 Metodiky.
V p ípad porušení této povinnosti bude p íslušnými orgány stanoven odvod ve výši 0 1 %
poskytnuté dotace.

15. P íjemce dotace je povinen zaslat na vyžádání poskytovateli dotace/administrátorovi kopii
pr kazu odbornosti, resp. indexu (pokud ho rezident má), a to do termínu stanoveném
poskytovatelem dotace/administrátorem ve výzv k zaslání.
V p ípad porušení této povinnosti bude p íslušnými orgány stanoven odvod ve výši 0,1 %
poskytnuté dotace.

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 131



P íloha . 4

16. P íjemce dotace je povinen za ú elem ov ování pln ní povinností a t chto Podmínek
poskytovat požadované informace a dokumentaci a umožnit ov ování souladu údaj
uvád ných v Žádosti o poskytnutí dotace na reziden ní místo, v Pr b žných zprávách,
Záv re né zpráv , p ípad Kontrolní zpráv se skute ným stavem v míst vzd lávání
pov eným zam stnanc m Ministerstva zdravotnictví, p íslušného finan ního ú adu a dalších
oprávn ných orgán státní správy, p ípadn dalších orgán oprávn ných k výkonu kontroly.
V p ípad porušení této povinnosti bude p íslušnými orgány stanoven odvod ve výši 0,1 10 %
poskytnuté dotace.

17. P íjemce dotace je povinen provést za každý rok, kdy byla poskytnuta dotace, finan ní
vypo ádání dotace v souladu s vyhláškou . 367/2015 Sb., o zásadách a lh tách finan ního
vypo ádání vztah se státním rozpo tem, státními finan ními aktivy a Národním fondem
(vyhláška o finan ním vypo ádání), tzn. je povinen odeslat poskytovateli dotace p íslušný
formulá finan ního vypo ádání, který je p ílohou výše uvedené vyhlášky nejpozd ji
do 15. února následujícího roku. Je li p íjemcem dotace subjekt, jehož z izovatelem je obec
nebo kraj, provede p íjemce dotace finan ní vypo ádání v termínu do 5. února.
V p ípad nespln ní této povinnosti bude p íslušnými orgány stanoven odvod ve výši 0,1 %
poskytnuté dotace.

18. P íjemce dotace je povinen nespot ebované finan ní prost edky za daný rok odeslat na ú et
poskytovatele dotace uvedený v Metodice v kapitole 9 (Vypo ádání vztah se státním
rozpo tem) nejpozd ji do 15. února následujícího roku ( ástka nespot ebovaných prost edk
musí být odepsána z ú tu p íjemce dotace nejpozd ji v tento den). Je li p íjemcem dotace
subjekt, jehož z izovatelem je obec nebo kraj, odešle p íjemce dotace nespot ebované
prost edky na ú et z izovatele v termínu do 5. února.
V p ípad nespln ní této povinnosti bude p íslušnými orgány stanoven odvod ve výši
nespot ebovaných finan ních prost edk dotace, které byly p edm tem finan ního
vypo ádání.

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2021132


